
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

Azienda Regionale per il 

Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  44/19  del  23/09/2019 

Oggetto:  PROTOCOLLO DI INTESA PER LA PROROGA DEL SISTEMA DI 
ACCESSO A TARIFFA AGEVOLATA AL TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE IN AREA FIORENTINA PER GLI STUDENTI UNIVERSITARI 
DELL'ATENEO FIORENTINO: APPROVAZIONE E RATIFICA 

SOTTOSCRIZIONE 

 

Servizio proponente: 3.3 COMUNICAZIONE STUDENTI CULTURA E SPORT 

 

Presidente: Marco Moretti 

 
Segretario: Francesco Piarulli 
 

Presenti: Giovanni Maria Avena, Guido Badalamenti, Simone Consani,  
              Francesco Di Bartolo, Gabriele Minelli, Vincenzo Zampi  

 

Assenti: Anna Maria Beligni, Sara Garofalo 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line per il periodo della pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 205, del 26 novembre 2015 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Richiamata la propria Deliberazione n. 35/19 del 25 luglio 2019 con la quale si 

approvava lo “schema di Protocollo di Intesa per la proroga del sistema di accesso a 

tariffa agevolata al Trasporto Pubblico Locale in Area fiorentina per gli studenti 

universitari dell’Ateneo fiorentino di cui alla DGRT n. 694/2018”, il cui testo era 

pervenuto all’Azienda dagli uffici regionali; 

 Preso atto della Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1038 del 5 agosto 2019 con 

la quale si approva lo “schema di Protocollo di Intesa per la proroga del sistema di 

accesso a tariffa agevolata al Trasporto Pubblico Locale in Area fiorentina per gli 

studenti universitari dell’Ateneo fiorentino di cui alla DGRT n. 694/2018”; 

 Preso e dato atto che il testo approvato con la sopracitata Delibera della Giunta 

Regionale contiene delle variazioni rispetto a quello approvato dal CdA dell’Azienda nella 

seduta del 25 luglio 2019, pur se di natura meramente formale; 

 Preso atto altresì del parere favorevole espresso dai consiglieri di Amministrazione nei 

confronti del Presidente alla sottoscrizione del Protocollo di Intesa così come approvato 

con delibera della Giunta regionale, con riserva di ratifica nella prima seduta utile del 

CdA aziendale; 

 Ritenuto di dover quindi procedere alla ratifica della sottoscrizione e, quindi, 

dell’approvazione dello “schema di Protocollo di Intesa per la proroga del sistema di 

accesso a tariffa agevolata al Trasporto Pubblico Locale in Area fiorentina per gli 

studenti universitari dell’Ateneo fiorentino di cui alla DGRT n. 694/2018”, che allegato al 

presente atto in numero di 8 (otto) pagine, ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

A voti unanimi  

 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA 
 

 

1. Di approvare e ratificare la sottoscrizione dello “schema di Protocollo di Intesa per la 

proroga del sistema di accesso a tariffa agevolata al Trasporto Pubblico Locale in Area 

fiorentina per gli studenti universitari dell’Ateneo fiorentino di cui alla DGRT n. 694/2018”, 

di cui alla Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 1038 del 5 agosto 2019 che, allegato 

al presente atto, in numero di 8 (otto) pagine, ne forma parte integrante e sostanziale; 

 

2. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

        Francesco Piarulli                     Marco Moretti 

 
          Firmato digitalmente*                                 Firmato digitalmente* 

                 

 

 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2019-10-01T10:22:17+0000


		2019-10-01T10:24:06+0000




